
Besluit PS/2015/749 

Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 11 november 2015 

besluiten: 

1. in te stemmen met het rapport van de_Rapport Rekenkamer Oost-Nederland "Een 
majeure opdracht. Overijssel als opdrachtgever voor de BRZO-omgevingsdienst"; 

2. de hoofdconclusie: 
Provincie Overijssel heeft het opdrachtgeverschap voor de BRZO-omgevingsdienst weinig 
adequaat ingevuld: de feitelijke uitvoering is niet op afstand geplaatst, het 
opdrachtgeverschap wordt indirect ingevuld en er is onduidelijkheid over de opdracht. Dit 
vraagt van GS een herziening van het opdrachtgeverschap, mede in het licht van de 
uitbreiding van het bevoegd gezag voor majeure risicobedrijven. Dit vraagt van PS een 
actieve invulling van het horizontale toezicht. 
en de deelconclusies: 
- feitelijke uitvoering niet door ODRN; 
- indirect opdrachtgeverschap met onduidelijkheid over sturing; 
- onduidelijkheid over jaarlijkse opdracht aan ODRN; 
- informatievoorziening over rol PS; 
vast te stellen; 

3. de aanbevelingen: 
a. Maak rechtstreeks afspraken met de ODRN over de wijze van samenwerking en de 

rechten en plichten over en weer. 
Verstrek jaarlijks een specifieke, inhoudelijk uitgewerkte opdracht aan de ODRN. 
Inventariseer en verken de mogelijkheden van de uitvoeringsorganisatie. 
Breng de gevolgen van de uitbreiding van het bevoegd gezag in beeld, (bijvoorbeeld 
door herhaling van de nulmeting uit 2013). 
Versterk de samenwerking tussen Gelderland en Overijssel. 
Stem als PS onderling af wat de informatiebehoefte is en versterk de informatiepositie 
indien gewenst (bijvoorbeeld via een Staat van de Veiligheid Overijsselse majeure 
risicobedrijven). 
Zorg voor inzicht in implementatie van bovenstaande aanbevelingen, 

over te nemen en GS op te dragen uitwerking te geven aan deze aanbevelingen dan wel 
deze te implementeren. 

b. 
c. 
d. 

e. 
f. 

g-

Zwolle, 9 december 2015 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitl 


